
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO

Via Gramsci, 37 - 47035 GAMBETTOLA (FC)
Tel. 0547 657874 Fax: 0547 56771 

C.F. 90041230401 – C.Mecc. FOIC81500Q
E-mail:   foic81500q@istruzione.it;   foic81500q@pec.istruzione.it

Sito Scuola: www.scuolegambettola.edu.it

CUP  D92G20000540007 Progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-288
Prot. vedi segnatura di protocollo                                                                          Gambettola, 22 maggio 2020

Al Sito Web dell’Istituto
                                                                Agli Atti

Oggetto: Avviso pubblico prot. n. 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del
primo  ciclo  -  Fondi  Strutturali  Europei  -Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione –
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 – “Azione
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attività e l’accessibilità anche nelle
aree rurali ed interne”. 
Codice progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-288 - DaD e laboratori mobili.
Assunzione Incarico di Progettista (Dirigente Scolastico) a titolo gratuito.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’avviso prot.n. 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole di primo ciclo
Fondi Strutturali Europei -Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per  l’apprendimento”  2014-2020  Asse  II  –  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo  europeo  di
sviluppo regionale (FESR) – Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 – “Azione per l’allestimento
di  centri  scolastici  digitali  e  per  favorire  l’attività  e  l’accessibilità  anche  nelle  aree  rurali  ed
interne”;

CONSIDERATO CHE l’Avviso pubblico di cui sopra è finalizzato alla realizzazione di “Smart Class” a
supporto  delle  scuole  per  l’attivazione  di  forme  di  didattica  a  distanza  anche  a  seguito
dell’emergenza epidemiologica connessa al Covid-19;

VISTA la determina Dirigenziale prot. 2002 del 23/04/2020 con la quale di autorizza l’adesione all’Avviso
pubblico AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 vista l’urgenza e la necessità di garantire devices
da assegnare in comodato d’uso gratuito alle studentesse e agli studenti che ne siano sprovvisti, al
fine di garantire la didattica a distanza:

VISTO l’inoltro  della  candidatura  nr.  1025234  effettuata  in  data  24/04/2020  tramite  la  piattaforma
infotelematica GPUl e protocollata con n. 7961 del 25/04/2020 dall’ADG; 

VISTA la delibera di ratifica del Collegio dei Docenti del 15/05/2020 di adesione al progetto PON-FESR
Obiettivo Specifico 10.8 - Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e
per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” avviso n. prot. 4878 del
17/04/2020.

VISTA la delibera di ratifica n. 28 del Consiglio di Istituto del 18/05/2020 di approvazione adesione al
PON-FESR Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 per la realizzazione di smart
class per le scuole del primo ciclo.

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002417 - 22/05/2020 - C24c - U

Firmato digitalmente da ANGELINI FRANCESCA

mailto:foic81500q@istruzione.it
http://www.scuolegambettola.edu.it/
mailto:foic81500q@pec.istruzione.it


CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di
formazione – Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la
scuola digitale – Ufficio IV – Autorità di Gestione:
- con nota prot. nr. 0010342 del 30/04/2020 ha comunicato all’Ufficio Scolastico Regionale per la

Regione Emilia-Romagna l’importo dei progetti autorizzati in ordine di graduatoria, per area
territoriale di riferimento e secondo le risorse programmate nel piano finanziario del PON; 

- con nota prot. AOODGEFID-10444 del 05/05/2020, la Direzione Generale per i fondi strutturali
per l’Istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – Uff. IV “Autorità di Gestione” del
MIUR  ha  comunicato  che  è  stato  autorizzato  il  progetto  proposto  da  questa  Istituzione
Scolastica, per un importo complessivo di € 13.000,00;

VISTO il decreto dirigenziale n. 5 del 12/05/2020 di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato per
il  progetto  PON/FESR –  Codice  progetto  10.8.6A-FESRPON-EM-2020-288 -  DaD e  laboratori
mobili.

VISTA l’assegnazione del Codice Univoco di Progetto di investimento pubblico; 
VISTI i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;
VISTO il  Manuale  Operativo  Gestione  FESR  –  Avviso  Smart  Class  “Nuovo  avviso  per  l’acquisto  di

dotazioni tecnologiche per l’attivazione di forme di didattica a distanza”;
RICHIAMATA  la  Dichiarazione  di  Avvio  del  progetto  “Smart  class  Avviso  4878/2020  -  10.8.6A-

FESRPON-EM-2020-288 - DaD e laboratori mobili”;
RILEVATA la  necessità  di  individuare  prioritariamente  tra  il  personale  interno  una  figura  per  lo

svolgimento delle attività di progettazione nell’ambito del progetto di cui all’avviso pubblico prot.
nr. 4878 del 17/04/2020;

RITENUTO di possedere le competenze richieste per la realizzazione del progetto di cui dall’Avviso prot.
n. 4878 del 17/04/2020;

RILEVATO  che le competenze del Dirigente Scolastico sono coerenti  con il  progetto che l’Istituzione
Scolastica ha presentato e che lo stesso non presenta particolari complessità;

CONSIDERATO  che il Dirigente Scolastico può assumere l’incarico di progettista nell’ambito del PON-
FESR, così come indicato nell’Avviso prot. n. 4878 del 17.04.2020;

RILEVATA la necessità di rimodulare gli importi delle “spese generali” e, conseguentemente, modificare
quanto precedentemente  indicato in  corrispondenza della  voce “progettazione” e che l’economia
derivante dalla voce di costo riprogrammata rispetto a quanto indicato in fase di candidatura andrà ad
integrare la voce del costo “C – Forniture”

D E C R E T A

 Di assumere  ,  a titolo gratuito, l’incarico di Progettista per la realizzazione delle azioni previste dal
PON-FESR di cui all’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 avente ad oggetto:
“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2010 – Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per
la realizzazione di Smart Class – Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6
“Azioni per l’allestimento  di centri  scolastici digitali  e per favorire l’attrattività e l’accessibilità
anche  nelle  aree  urbane  ed  interne”.  CUP  D92G20000540007 –  Codice  identificativo  progetto:
“10.8.6A-FESRPON-EM-2020-288  –  titolo  progetto  “Smart  class  Avviso  4878/2020 -  10.8.6A-
FESRPON-EM-2020-288 -  DaD e laboratori mobili”;

 Di  autorizzare   il  trattamento  dei  miei  dati  personali  ai  sensi  dell’art.  13  del  D.  Lgs.  196  del
30.06.2003 e dell’art.  13 GDPR (Regolamento UE 2016/679), per gli  adempimenti connessi alla
presente procedura. 

Tutte le azioni saranno visibili sul sito web dell’Istituto www.scuolegambettola.edu.it.

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO
    Dott.ssa Francesca Angelini

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002417 - 22/05/2020 - C24c - U

Firmato digitalmente da ANGELINI FRANCESCA

http://www.scuolegambettola.edu.it/

		2020-05-22T12:11:01+0200
	ANGELINI FRANCESCA




